
 

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ  

Z PROGRAMU NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 

za rok 2022 

 
doplnění  

 

Zprávy o dosahování cílů Strategického záměru  

Univerzity Palackého v Olomouci a o využití prostředků z Programu na podporu 

strategického řízení 

Olomouc 2023  



Zpráva o dosahování cílů strategického záměru Univerzity Palackého v Olomouci a o využití prostředků z Programu na podporu 

strategického řízení za rok 2022 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc     Stránka 1 ze 43 

www.upol.cz 

Tato zpráva dokládá využívání prostředků z Programu na podporu strategického řízení vysokých škol v roce 2022 a doplňuje Zprávu 

o dosahování cílů Strategického záměru Univerzity Palackého v Olomouci a o využití prostředků z Programu na podporu 

strategického řízení. 

ČÁST I. 

STRUKTURA ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ROCE 2022 
 

 

Tabulka 1: Objem čerpaných prostředků 

(1) VÝŠE PŘÍSPĚVKU Z PROGRAMU na daný rok (v Kč) 80 999 060 

(2) PROSTŘEDKY PŘEVEDENÉ Z MINULÉHO OBDOBÍ (v Kč) 0 

(3) CELKOVÁ VÝŠE PROSTŘEDKŮ VYUŽITÝCH NA REALIZACI OPATŘENÍ v daném roce (v Kč) 73 216 205 

(4) NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY PŘEVÁDĚNÉ DO DALŠÍHO OBDOBÍ (v Kč) 7 782 855 

(5) 
NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY PŘEVÁDĚNÉ DO DALŠÍHO OBDOBÍ  
jako podíl na příspěvku z Programu na daný rok (v %) 

11 % 

 

  



Zpráva o dosahování cílů strategického záměru Univerzity Palackého v Olomouci a o využití prostředků z Programu na podporu 

strategického řízení za rok 2022 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc     Stránka 2 

www.upol.cz 

Tabulka 2: Struktura čerpaných prostředků 

  využité 
prostředky 
v roce 2022 

(v Kč) 
 

(a) 

využité 
prostředky 
v roce 2022 

(v %) 
 

(b) 

alokace 
prostředků 
2022-2025 
dle SZVŠ 

(v %) 
(c) 

(1) 
PC1. ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 
21. STOLETÍ 

25 222 571 34 % 35 % 

(2) 
PC2. ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBILNÍCH FOREM 
VZDĚLÁVÁNÍ 

alokace pro 1+2 je společná 

(3) PC3. ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA 5 467 285 7 % 6,05 % 

(4) 
PC5. BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ VYSOKÉHO 
ŠKOLSTVÍ 

1 971 888 3 % 3,79 % 

(5) 
PC6. SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ VYSOKÝCH 
ŠKOL, ABY SE MOHLI NAPLNO VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ 

8 255 965 11 % 11,44 % 

(6) 
INTERNACIONALIZACE VYSOKÝCH ŠKOL  
v souladu s cíli uvedenými ve Strategii internacionalizace 

25 035 768 34 % 33,27 % 

(7) 
DALŠÍ CÍLE SZVŠ, které jsou v souladu s oblastmi uvedenými v části „Další významná 
témata ve vysokém školství“ SZ2021+ 

7 262 729 10 % 10,45 % 

(8) z toho INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ celkem 4 691 953 6 % 3 % 

(9) z toho VNITŘNÍ SOUTĚŽ dle podmínek Vyhlášení celkem vnitřní soutěž není realizována 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o dosahování cílů strategického záměru Univerzity Palackého v Olomouci a o využití prostředků z Programu na podporu 

strategického řízení za rok 2022 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc     Stránka 3 

www.upol.cz 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci 1. února 2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………… 

 prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 


		2023-02-01T08:42:53+0100
	Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.




